
令 和 ６ 年 第 ３ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

                  日時 令和６年３月１日（金）午前９時

                  場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 報告

  報告第１号 令和５年度選挙管理委員会補正予算について

  報告第２号 令和６年度選挙管理委員会予算について

３ 議案

  議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

  議案第２号 選挙人名簿の定時登録について

  議案第３号 定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

  議案第４号 住民投票資格者名簿の登録抹消について

  議案第５号 住民投票資格者名簿の定時登録について

  議案第６号 住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

  議案第７号 在外選挙人名簿の登録抹消について

４ その他



２ 報告 

報告第１号 

   令和５年度選挙管理委員会補正予算について 

 令和５年度一般会計補正予算案（総務費選挙費）が令和６年２月定例会において可

決されたため、その内容を下記のとおり報告する。

  令和６年３月１日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝   

記 

 提出予算    

 北海度知事及び北海道議会議員選挙費       △９，２７５ 千円 

 苫小牧市議会議員選挙費            △３０，３６４ 千円 

 職員費（会計年度任用職員報酬等）        △１，９７７ 千円 

内訳   別紙のとおり
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（単位：千円）

予　算 流用額 補正額 予算現額 執行済額

3,649 △ 163 3,486 3,486

21,510 0 △ 5,070 16,440 16,439

特殊勤務手当 486 △ 218 268 268

時間外勤務手当 21,024 △ 4,852 16,172 16,171

17 17 17

408 △ 175 233 233

606 0 △ 454 152 152

　消耗品費 500 △ 352 148 148

　食糧費 6 △ 2 4 4

　印刷製本費 100 △ 100 0 0

800 0 △ 511 289 288

　通信運搬費 451 △ 451 0 0

　広告料 23 23 24

　手数料 326 △ 60 266 264

22,197 △ 1,969 20,228 20,227

6,591 △ 933 5,658 5,658

0 0 0

55,778 0 △ 9,275 46,503 46,500

5,466 △ 1,977 3,489 3,488

61,244 △ 11,252 49,992 49,988

R4 選挙費 12,395

職員費 1,495

合計 13,890

R4・R5計 選挙費 58,895

職員費 4,983

合計 63,878

項　　目

1　報酬

3　職員手当

7　報償費

令和５年度　補正予算資料（北海道知事及び北海道議会議員選挙費）

計

職員費計上分

職員費込合計

8　旅費

10　需用費

11　役務費

12　委託料

13　使用料等

17　備品購入費
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（単位：千円）

予　算 流用額 補正額 予算現額 執行済額

3,424 △ 260 3,164 3,163

22,804 0 △ 7,676 15,128 15,127

特殊勤務手当 486 △ 243 243 243

時間外勤務手当 22,318 △ 7,433 14,885 14,884

176 △ 121 55 54

397 △ 191 206 206

4,765 0 △ 29 4,736 4,736

　消耗品費 1,956 △ 29 1,927 931

　食糧費 6 6 5

　印刷製本費 2,803 2,803 2,612

　修繕料 0 0 1,188

7,249 0 △ 1,361 5,888 5,886

　通信運搬費 6,308 △ 848 5,460 5,459

　広告料 20 △ 1 19 19

　手数料 921 △ 512 409 408

32,554 △ 3,165 29,389 29,388

6,499 △ 2,746 3,753 3,753

36,019 0 △ 14,815 21,204 21,204

負担金 34,409 △ 14,229 20,180 20,180

交付金 1,610 △ 586 1,024 1,024

113,887 0 △ 30,364 83,523 83,517

5,250 5,250 2,631

119,137 △ 30,364 88,773 86,148

R4 選挙費 1,952

職員費 0

合計 1,952

R4・R5計 選挙費 85,469

職員費 2,631

合計 88,100

計

職員費計上分

職員費込合計

8　旅費

10　需用費

11　役務費

12　委託料

13　使用料等

18　負担金交付金

項　　目

1　報酬

3　職員手当

7　報償費

令和５年度　補正予算資料（苫小牧市議会議員選挙費）
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報告第２号 

   令和６年度選挙管理委員会予算について 

 令和６年度一般会計予算案（総務費選挙費）が令和６年２月定例会に議案として提

出されたため、その内容を下記のとおり報告する。

  令和６年３月１日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝   

記 

 提出予算    

 選挙管理委員会費                 ３，６１５ 千円 

 選挙関係システム事業費             １７，８９４ 千円 

内訳   別紙のとおり
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（単位：千円）

本年度 前年度 比較 主な支出内容

1,944 1,944 0 選挙管理委員報酬

特殊勤務手当

時間外勤務手当

2 10 △ 8 明推協表彰者記念品代

955 643 312 委員旅費、全選連会議等

271 266 5

　消耗品費 215 210 5 参考図書、事務用品、常時啓発費

　食糧費 56 56 0 明推協総会及び白ばら講座会員昼食代

　印刷製本費

195 275 △ 80

　通信運搬費 195 275 △ 80 郵便料

　広告料

　手数料 　

100 138 △ 38 明推協研修会バス借上料

148 141 7
全選連支部負担金
総会・研修会会議出席者負担金

3,615 3,417 198計

13　使用料等

17　備品購入費

18　負担金補助及び交付金

10　需用費

11　役務費

12　委託料

3　職員手当

7　報償費

8　旅費

令和６年度予算資料　選挙管理委員会費　

項　　目

1　報酬
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（単位：千円）

本年度 前年度 比較 主な支出内容

特殊勤務手当

時間外勤務手当

174 0 174

　消耗品費

　食糧費

　印刷製本費 174 0 174 投票所入場券テスト印刷費用

　通信運搬費

　広告料

　手数料

15,581 2,398 13,183
住民投票・選挙システム年間保守費用
標準準拠システム構築費用等

2,139 2,207 △ 68
標準準拠システム使用料
ガバメントクラウド使用料

17,894 4,605 13,289計

13　使用料等

17　備品購入費

18　負担金補助及び交付金

10　需用費

11　役務費

12　委託料

3　職員手当

7　報償費

8　旅費

令和６年度予算資料　選挙関係システム事業費

項　　目

1　報酬
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３ 議案

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和６年２月２２日以前に死

亡したので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消

する。 

苫小牧市

外 １４７人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年１０月３１日以前に

転出し、本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したの

で、公職選挙法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ３４３人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和６年２月２２日以前に在

外選挙人名簿への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号の

規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

４ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったの

で、公職選挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

令和６年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 0 1 1 4 4 8 4 5 9 -1 0 -1 1,389 1,566 2,955
2 市 立 若 草 小 学 校 0 3 3 7 3 10 7 6 13 0 -2 -2 850 981 1,831
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 10 9 19 12 10 22 -3 2 -1 2,125 1,917 4,042
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 3 3 6 9 1 10 12 4 16 0 0 0 1,426 1,415 2,841
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1 2 3 5 5 10 6 7 13 -2 2 0 1,643 1,930 3,573
6 市 立 大 成 小 学 校 0 2 2 5 5 10 5 7 12 -2 -2 -4 1,039 1,314 2,353
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 1 6 7 4 7 11 5 13 18 -4 -3 -7 1,088 1,678 2,766
8 市 立 北 光 小 学 校 0 1 1 1 1 2 1 2 3 -2 -1 -3 1,620 1,882 3,502
9 市 立 啓 北 中 学 校 1 4 5 4 2 6 5 6 11 4 1 5 1,626 1,924 3,550
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 3 4 7 0 1 1 3 5 8 3 2 5 973 1,215 2,188
11 第八区総合福祉センター 5 2 7 4 2 6 9 4 13 0 0 0 1,743 1,738 3,481
12 市 立 清 水 小 学 校 0 0 0 5 1 6 5 1 6 0 4 4 934 940 1,874
13 市 立 和 光 中 学 校 1 1 2 9 4 13 10 5 15 -1 2 1 1,715 1,710 3,425
14 市 立 緑 小 学 校 2 5 7 4 4 8 6 9 15 3 2 5 2,446 2,700 5,146
15 住吉コミュニティセンター 0 1 1 2 2 4 2 3 5 -1 1 0 1,160 1,457 2,617
16 市 立 美 園 小 学 校 0 2 2 9 5 14 9 7 16 -4 -3 -7 1,894 1,778 3,672
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 2 0 2 5 4 9 7 4 11 2 1 3 924 870 1,794
18 苫小牧地域職業訓練センター 3 1 4 3 1 4 6 2 8 3 -2 1 2,493 2,316 4,809
19 市 立 明 野 中 学 校 3 2 5 2 2 4 5 4 9 4 -2 2 1,859 1,945 3,804
20 市 立 光 洋 中 学 校 0 2 2 1 2 3 1 4 5 1 -4 -3 761 809 1,570
21 市 立 糸 井 小 学 校 3 2 5 5 5 10 8 7 15 -1 -4 -5 1,996 2,008 4,004
22 市 立 北 星 小 学 校 1 1 2 4 4 8 5 5 10 2 -2 0 1,466 1,610 3,076
23 市 立 豊 川 小 学 校 0 4 4 2 4 6 2 8 10 3 4 7 1,027 1,227 2,254
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 1 1 2 3 2 5 4 3 7 -3 -5 -8 1,899 2,007 3,906
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 0 1 1 1 0 1 1 1 2 -1 0 -1 1,718 2,090 3,808
26 市 立 日 新 小 学 校 3 3 6 4 6 10 7 9 16 0 1 1 2,116 2,440 4,556
27 柏 木 町 町 内 会 館 7 3 10 2 3 5 9 6 15 0 4 4 2,426 2,750 5,176
28 市 立 泉 野 小 学 校 3 4 7 1 3 4 4 7 11 -1 -1 -2 1,753 1,925 3,678
29 市 立 澄 川 小 学 校 3 2 5 3 4 7 6 6 12 -1 -3 -4 2,681 3,080 5,761
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 2 3 5 6 2 8 8 5 13 -3 -3 -6 1,554 1,753 3,307
31 市 立 錦 岡 小 学 校 1 3 4 2 4 6 3 7 10 2 -2 0 1,781 1,838 3,619
32 のぞみコミュニティセンター 1 3 4 5 5 10 6 8 14 2 11 13 2,413 2,609 5,022
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1 2 3 3 4 7 4 6 10 -1 0 -1 1,431 1,737 3,168
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 0 1 1 0 1 1 0 2 2 0 1 1 201 252 453
35 沼ノ端コミュニティセンター 1 0 1 6 6 12 7 6 13 0 2 2 1,863 1,670 3,533
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 6 0 6 3 4 7 9 4 13 -1 -5 -6 1,817 1,826 3,643
37 市 立 拓 勇 小 学 校 2 2 4 27 17 44 29 19 48 -3 1 -2 5,266 4,779 10,045
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 1 0 1 15 9 24 16 9 25 3 4 7 3,795 3,709 7,504
39 勇 払 公 民 館 1 2 3 2 1 3 3 3 6 1 -1 0 735 767 1,502
40 植苗ファミリーセンター 2 2 4 3 5 8 5 7 12 2 0 2 563 593 1,156

66 82 148 190 154 344 0 0 0 256 236 492 0 0 0 68,209 72,755 140,964

68,465 72,991 141,456

合 計

前回２月１日現在選挙人名簿登録者数

令和６年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては２月２１日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第３号移転者及び第４号誤載者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 既 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
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議案第２号

選挙人名簿の定時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和６年３月１日現在におい

て選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和６年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 被登録資格

 平成１８年３月２日以前に生まれた者で、令和５年１２月１日以前に本

市に転入届出をし、引続き住民登録のある者 

 上記 のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しな

い者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，２１０人

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,389 1,566 2,955 14 12 26 1,403 1,578 2,981
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 850 981 1,831 8 9 17 858 990 1,848
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,125 1,917 4,042 29 23 52 2,154 1,940 4,094
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,426 1,415 2,841 13 12 25 1,439 1,427 2,866
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,643 1,930 3,573 10 11 21 1,653 1,941 3,594
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,039 1,314 2,353 3 4 7 1,042 1,318 2,360
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,088 1,678 2,766 10 7 17 1,098 1,685 2,783
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,620 1,882 3,502 9 12 21 1,629 1,894 3,523
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,626 1,924 3,550 9 12 21 1,635 1,936 3,571
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 973 1,215 2,188 5 3 8 978 1,218 2,196
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,743 1,738 3,481 30 16 46 1,773 1,754 3,527
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 934 940 1,874 15 6 21 949 946 1,895
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,715 1,710 3,425 20 16 36 1,735 1,726 3,461
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,446 2,700 5,146 20 15 35 2,466 2,715 5,181
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,160 1,457 2,617 7 6 13 1,167 1,463 2,630
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,894 1,778 3,672 22 16 38 1,916 1,794 3,710
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 924 870 1,794 8 7 15 932 877 1,809
第１８投票区 苫 小 牧 地 域 職 業 訓 練 セ ン タ ー 2,493 2,316 4,809 25 19 44 2,518 2,335 4,853
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,859 1,945 3,804 22 13 35 1,881 1,958 3,839
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 761 809 1,570 7 7 14 768 816 1,584
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,996 2,008 4,004 19 17 36 2,015 2,025 4,040
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,466 1,610 3,076 15 9 24 1,481 1,619 3,100
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,027 1,227 2,254 14 12 26 1,041 1,239 2,280
第２４投票区 旧 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,899 2,007 3,906 8 3 11 1,907 2,010 3,917
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,718 2,090 3,808 15 18 33 1,733 2,108 3,841
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,116 2,440 4,556 16 15 31 2,132 2,455 4,587
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,426 2,750 5,176 18 16 34 2,444 2,766 5,210
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,753 1,925 3,678 5 9 14 1,758 1,934 3,692
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,681 3,080 5,761 15 12 27 2,696 3,092 5,788
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,554 1,753 3,307 12 15 27 1,566 1,768 3,334
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,781 1,838 3,619 10 16 26 1,791 1,854 3,645
第３２投票区 の ぞ み コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 2,413 2,609 5,022 22 20 42 2,435 2,629 5,064
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,431 1,737 3,168 20 24 44 1,451 1,761 3,212
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 201 252 453 3 2 5 204 254 458
第３５投票区 沼 ノ 端 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,863 1,670 3,533 42 24 66 1,905 1,694 3,599
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,817 1,826 3,643 15 13 28 1,832 1,839 3,671
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,266 4,779 10,045 87 50 137 5,353 4,829 10,182
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,795 3,709 7,504 43 26 69 3,838 3,735 7,573
第３９投票区 勇 払 公 民 館 735 767 1,502 4 4 8 739 771 1,510
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 563 593 1,156 6 5 11 569 598 1,167

68,209 72,755 140,964 675 536 1,211 68,884 73,291 142,175　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年３月１日選挙人名簿登録者数

1
0



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,266 4,779 10,045 87 50 137 5,353 4,829 10,182
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,795 3,709 7,504 43 26 69 3,838 3,735 7,573
第３５投票区 沼 ノ 端 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,863 1,670 3,533 42 24 66 1,905 1,694 3,599
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,125 1,917 4,042 29 23 52 2,154 1,940 4,094
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,743 1,738 3,481 30 16 46 1,773 1,754 3,527
第１８投票区 苫 小 牧 地 域 職 業 訓 練 セ ン タ ー 2,493 2,316 4,809 25 19 44 2,518 2,335 4,853
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,431 1,737 3,168 20 24 44 1,451 1,761 3,212
第３２投票区 の ぞ み コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 2,413 2,609 5,022 22 20 42 2,435 2,629 5,064
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,894 1,778 3,672 22 16 38 1,916 1,794 3,710
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,715 1,710 3,425 20 16 36 1,735 1,726 3,461
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,996 2,008 4,004 19 17 36 2,015 2,025 4,040
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,446 2,700 5,146 20 15 35 2,466 2,715 5,181
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,859 1,945 3,804 22 13 35 1,881 1,958 3,839
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,426 2,750 5,176 18 16 34 2,444 2,766 5,210
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,718 2,090 3,808 15 18 33 1,733 2,108 3,841
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,116 2,440 4,556 16 15 31 2,132 2,455 4,587
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,817 1,826 3,643 15 13 28 1,832 1,839 3,671
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,681 3,080 5,761 15 12 27 2,696 3,092 5,788
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,554 1,753 3,307 12 15 27 1,566 1,768 3,334
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,389 1,566 2,955 14 12 26 1,403 1,578 2,981
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,027 1,227 2,254 14 12 26 1,041 1,239 2,280
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,781 1,838 3,619 10 16 26 1,791 1,854 3,645
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,426 1,415 2,841 13 12 25 1,439 1,427 2,866
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,466 1,610 3,076 15 9 24 1,481 1,619 3,100
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,643 1,930 3,573 10 11 21 1,653 1,941 3,594
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,620 1,882 3,502 9 12 21 1,629 1,894 3,523
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,626 1,924 3,550 9 12 21 1,635 1,936 3,571
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 934 940 1,874 15 6 21 949 946 1,895
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 850 981 1,831 8 9 17 858 990 1,848
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,088 1,678 2,766 10 7 17 1,098 1,685 2,783
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 924 870 1,794 8 7 15 932 877 1,809
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 761 809 1,570 7 7 14 768 816 1,584
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,753 1,925 3,678 5 9 14 1,758 1,934 3,692
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,160 1,457 2,617 7 6 13 1,167 1,463 2,630
第２４投票区 旧 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,899 2,007 3,906 8 3 11 1,907 2,010 3,917
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 563 593 1,156 6 5 11 569 598 1,167
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 973 1,215 2,188 5 3 8 978 1,218 2,196
第３９投票区 勇 払 公 民 館 735 767 1,502 4 4 8 739 771 1,510
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,039 1,314 2,353 3 4 7 1,042 1,318 2,360
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 201 252 453 3 2 5 204 254 458

68,209 72,755 140,964 675 536 1,211 68,884 73,291 142,175　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年３月１日選挙人名簿登録者数

1
1



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,266 4,779 10,045 87 50 137 5,353 4,829 10,182
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,795 3,709 7,504 43 26 69 3,838 3,735 7,573
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,681 3,080 5,761 15 12 27 2,696 3,092 5,788
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,426 2,750 5,176 18 16 34 2,444 2,766 5,210
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,446 2,700 5,146 20 15 35 2,466 2,715 5,181
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,413 2,609 5,022 22 20 42 2,435 2,629 5,064
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,493 2,316 4,809 25 19 44 2,518 2,335 4,853
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,116 2,440 4,556 16 15 31 2,132 2,455 4,587
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,125 1,917 4,042 29 23 52 2,154 1,940 4,094
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,996 2,008 4,004 19 17 36 2,015 2,025 4,040
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,899 2,007 3,906 8 3 11 1,907 2,010 3,917
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,718 2,090 3,808 15 18 33 1,733 2,108 3,841
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,859 1,945 3,804 22 13 35 1,881 1,958 3,839
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,894 1,778 3,672 22 16 38 1,916 1,794 3,710
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,753 1,925 3,678 5 9 14 1,758 1,934 3,692
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,817 1,826 3,643 15 13 28 1,832 1,839 3,671
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,781 1,838 3,619 10 16 26 1,791 1,854 3,645
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,863 1,670 3,533 42 24 66 1,905 1,694 3,599
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,643 1,930 3,573 10 11 21 1,653 1,941 3,594
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,626 1,924 3,550 9 12 21 1,635 1,936 3,571
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,743 1,738 3,481 30 16 46 1,773 1,754 3,527
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,620 1,882 3,502 9 12 21 1,629 1,894 3,523
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,715 1,710 3,425 20 16 36 1,735 1,726 3,461
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,554 1,753 3,307 12 15 27 1,566 1,768 3,334
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,431 1,737 3,168 20 24 44 1,451 1,761 3,212
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,466 1,610 3,076 15 9 24 1,481 1,619 3,100
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,389 1,566 2,955 14 12 26 1,403 1,578 2,981
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,426 1,415 2,841 13 12 25 1,439 1,427 2,866
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,088 1,678 2,766 10 7 17 1,098 1,685 2,783
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,160 1,457 2,617 7 6 13 1,167 1,463 2,630
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,039 1,314 2,353 3 4 7 1,042 1,318 2,360
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,027 1,227 2,254 14 12 26 1,041 1,239 2,280
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 973 1,215 2,188 5 3 8 978 1,218 2,196
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 934 940 1,874 15 6 21 949 946 1,895
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 850 981 1,831 8 9 17 858 990 1,848
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 924 870 1,794 8 7 15 932 877 1,809
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 761 809 1,570 7 7 14 768 816 1,584
第３９投票区 勇 払 公 民 館 735 767 1,502 4 4 8 739 771 1,510
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 563 593 1,156 6 5 11 569 598 1,167
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 201 252 453 3 2 5 204 254 458

68,209 72,755 140,964 675 536 1,211 68,884 73,291 142,175　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年３月１日選挙人名簿登録者数

1
2



議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第

１項並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）

第４条第１項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０

分の１の数、地方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１

項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町

村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５項に規定す

る選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和６年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８４４人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４７，３９２人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２３，６９６人
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議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和６年２月２２日以前に死

亡し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくな

ったので、苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７

条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ５８６人 

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和６年２月２２日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施

行規則第７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ７９０人 

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかった

ので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録

を抹消する。 

該当者 無し 

令和６年３月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 7 6 13 13 8 21 20 14 34 2 1 3 1,393 1,567 2,960
2 市 立 若 草 小 学 校 1 4 5 7 9 16 8 13 21 2 4 6 849 977 1,826
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 13 5 18 25 18 43 38 23 61 2 -1 1 2,122 1,907 4,029
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 10 8 18 17 14 31 27 22 49 1 1 2 1,425 1,408 2,833
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 5 8 13 9 8 17 14 16 30 -4 -4 -8 1,638 1,926 3,564
6 市 立 大 成 小 学 校 9 3 12 6 8 14 15 11 26 5 2 7 1,037 1,310 2,347
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 9 13 22 5 2 7 14 15 29 -7 -11 -18 1,095 1,681 2,776
8 市 立 北 光 小 学 校 7 7 14 7 5 12 14 12 26 -6 0 -6 1,617 1,879 3,496
9 市 立 啓 北 中 学 校 15 11 26 6 2 8 21 13 34 2 7 9 1,623 1,925 3,548
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 10 12 22 4 6 10 14 18 32 6 2 8 971 1,208 2,179
11 第八区総合福祉センター 14 6 20 15 11 26 29 17 46 -3 6 3 1,735 1,725 3,460
12 市 立 清 水 小 学 校 1 2 3 8 6 14 9 8 17 6 6 12 926 935 1,861
13 市 立 和 光 中 学 校 8 4 12 20 15 35 28 19 47 -6 1 -5 1,701 1,701 3,402
14 市 立 緑 小 学 校 12 14 26 18 9 27 30 23 53 6 -3 3 2,470 2,697 5,167
15 住吉コミュニティセンター 7 7 14 8 4 12 15 11 26 1 3 4 1,154 1,455 2,609
16 市 立 美 園 小 学 校 6 6 12 28 21 49 34 27 61 -9 -7 -16 1,881 1,772 3,653
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 6 1 7 13 8 21 19 9 28 1 2 3 951 894 1,845
18 苫小牧地域職業訓練センター 7 8 15 16 10 26 23 18 41 2 2 4 2,516 2,310 4,826
19 市 立 明 野 中 学 校 7 9 16 16 9 25 23 18 41 1 -5 -4 1,853 1,942 3,795
20 市 立 光 洋 中 学 校 4 4 8 2 3 5 6 7 13 -4 -10 -14 765 807 1,572
21 市 立 糸 井 小 学 校 16 6 22 10 9 19 26 15 41 -7 -7 -14 1,996 2,020 4,016
22 市 立 北 星 小 学 校 7 6 13 5 4 9 12 10 22 -6 -1 -7 1,466 1,604 3,070
23 市 立 豊 川 小 学 校 7 6 13 4 4 8 11 10 21 4 1 5 1,024 1,225 2,249
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 4 9 13 6 6 12 10 15 25 -2 -6 -8 1,902 2,005 3,907
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 5 6 11 3 6 9 8 12 20 4 11 15 1,724 2,083 3,807
26 市 立 日 新 小 学 校 9 13 22 6 7 13 15 20 35 -4 -4 -8 2,112 2,435 4,547
27 柏 木 町 町 内 会 館 18 11 29 9 3 12 27 14 41 -4 -4 -8 2,419 2,752 5,171
28 市 立 泉 野 小 学 校 8 13 21 4 5 9 12 18 30 1 -5 -4 1,754 1,923 3,677
29 市 立 澄 川 小 学 校 8 8 16 9 10 19 17 18 35 -4 -16 -20 2,673 3,068 5,741
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 6 5 11 2 3 5 8 8 16 -6 0 -6 1,555 1,757 3,312
31 市 立 錦 岡 小 学 校 5 9 14 12 9 21 17 18 35 -4 0 -4 1,849 1,880 3,729
32 のぞみコミュニティセンター 9 8 17 9 11 20 18 19 37 13 23 36 2,443 2,604 5,047
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 12 12 24 2 7 9 14 19 33 9 10 19 1,432 1,736 3,168
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 3 8 11 0 0 0 3 8 11 3 2 5 200 252 452
35 沼ノ端コミュニティセンター 4 1 5 24 16 40 28 17 45 5 1 6 1,883 1,653 3,536
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 7 7 14 13 8 21 20 15 35 11 0 11 1,822 1,826 3,648
37 市 立 拓 勇 小 学 校 6 3 9 49 31 80 55 34 89 -11 1 -10 5,225 4,749 9,974
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 6 4 10 28 21 49 34 25 59 6 8 14 3,805 3,696 7,501
39 勇 払 公 民 館 3 3 6 4 2 6 7 5 12 2 0 2 776 767 1,543
40 植苗ファミリーセンター 6 4 10 7 4 11 13 8 21 -8 -10 -18 563 590 1,153

307 280 587 449 342 791 0 0 0 756 622 1,378 0 0 0 68,345 72,651 140,996

69,101 73,273 142,374

合 計

前回12月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和６年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和６年２月２１日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数

1
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議案第５号

住民投票資格者名簿の定時登録について

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１

項の規定により、令和６年３月１日現在において投票資格者名簿に登録さ

れる資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

令和６年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 被登録資格 

 平成１８年３月２日以前に生まれた者で、令和５年１２月１日以前に本

市に転入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，４４９人

別冊「投票資格者名簿新規登録者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,393 1,567 2,960 21 13 34 1,414 1,580 2,994
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 849 977 1,826 18 16 34 867 993 1,860
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,122 1,907 4,029 35 23 58 2,157 1,930 4,087
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,425 1,408 2,833 14 13 27 1,439 1,421 2,860
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,638 1,926 3,564 12 11 23 1,650 1,937 3,587
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,037 1,310 2,347 3 4 7 1,040 1,314 2,354
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,095 1,681 2,776 10 7 17 1,105 1,688 2,793
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,617 1,879 3,496 9 12 21 1,626 1,891 3,517
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,623 1,925 3,548 9 12 21 1,632 1,937 3,569
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 971 1,208 2,179 5 3 8 976 1,211 2,187
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,735 1,725 3,460 29 17 46 1,764 1,742 3,506
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 926 935 1,861 15 6 21 941 941 1,882
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,701 1,701 3,402 25 16 41 1,726 1,717 3,443
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,470 2,697 5,167 23 15 38 2,493 2,712 5,205
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,154 1,455 2,609 7 6 13 1,161 1,461 2,622
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,881 1,772 3,653 24 23 47 1,905 1,795 3,700
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 951 894 1,845 13 12 25 964 906 1,870
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,516 2,310 4,826 42 20 62 2,558 2,330 4,888
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,853 1,942 3,795 24 14 38 1,877 1,956 3,833
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 765 807 1,572 7 7 14 772 814 1,586
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,996 2,020 4,016 35 16 51 2,031 2,036 4,067
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,466 1,604 3,070 19 9 28 1,485 1,613 3,098
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,024 1,225 2,249 14 12 26 1,038 1,237 2,275
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,902 2,005 3,907 14 3 17 1,916 2,008 3,924
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,724 2,083 3,807 16 18 34 1,740 2,101 3,841
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,112 2,435 4,547 16 15 31 2,128 2,450 4,578
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,419 2,752 5,171 18 15 33 2,437 2,767 5,204
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,754 1,923 3,677 5 8 13 1,759 1,931 3,690
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,673 3,068 5,741 15 14 29 2,688 3,082 5,770
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,555 1,757 3,312 12 15 27 1,567 1,772 3,339
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,849 1,880 3,729 67 52 119 1,916 1,932 3,848
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,443 2,604 5,047 24 20 44 2,467 2,624 5,091
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,432 1,736 3,168 23 27 50 1,455 1,763 3,218
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 200 252 452 3 2 5 203 254 457
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,883 1,653 3,536 43 24 67 1,926 1,677 3,603
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,822 1,826 3,648 15 13 28 1,837 1,839 3,676
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,225 4,749 9,974 97 54 151 5,322 4,803 10,125
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,805 3,696 7,501 48 29 77 3,853 3,725 7,578
第３９投票区 勇 払 公 民 館 776 767 1,543 6 4 10 782 771 1,553
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 563 590 1,153 10 5 15 573 595 1,168

68,345 72,651 140,996 845 605 1,450 69,190 73,256 142,446　　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年３月１日住民投票資格者名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,225 4,749 9,974 97 54 151 5,322 4,803 10,125
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,849 1,880 3,729 67 52 119 1,916 1,932 3,848
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,805 3,696 7,501 48 29 77 3,853 3,725 7,578
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,883 1,653 3,536 43 24 67 1,926 1,677 3,603
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,516 2,310 4,826 42 20 62 2,558 2,330 4,888
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,122 1,907 4,029 35 23 58 2,157 1,930 4,087
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,996 2,020 4,016 35 16 51 2,031 2,036 4,067
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,432 1,736 3,168 23 27 50 1,455 1,763 3,218
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,881 1,772 3,653 24 23 47 1,905 1,795 3,700
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,735 1,725 3,460 29 17 46 1,764 1,742 3,506
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,443 2,604 5,047 24 20 44 2,467 2,624 5,091
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,701 1,701 3,402 25 16 41 1,726 1,717 3,443
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,470 2,697 5,167 23 15 38 2,493 2,712 5,205
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,853 1,942 3,795 24 14 38 1,877 1,956 3,833
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,393 1,567 2,960 21 13 34 1,414 1,580 2,994
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 849 977 1,826 18 16 34 867 993 1,860
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,724 2,083 3,807 16 18 34 1,740 2,101 3,841
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,419 2,752 5,171 18 15 33 2,437 2,767 5,204
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,112 2,435 4,547 16 15 31 2,128 2,450 4,578
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,673 3,068 5,741 15 14 29 2,688 3,082 5,770
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,466 1,604 3,070 19 9 28 1,485 1,613 3,098
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,822 1,826 3,648 15 13 28 1,837 1,839 3,676
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,425 1,408 2,833 14 13 27 1,439 1,421 2,860
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,555 1,757 3,312 12 15 27 1,567 1,772 3,339
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,024 1,225 2,249 14 12 26 1,038 1,237 2,275
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 951 894 1,845 13 12 25 964 906 1,870
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,638 1,926 3,564 12 11 23 1,650 1,937 3,587
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,617 1,879 3,496 9 12 21 1,626 1,891 3,517
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,623 1,925 3,548 9 12 21 1,632 1,937 3,569
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 926 935 1,861 15 6 21 941 941 1,882
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,095 1,681 2,776 10 7 17 1,105 1,688 2,793
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,902 2,005 3,907 14 3 17 1,916 2,008 3,924
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 563 590 1,153 10 5 15 573 595 1,168
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 765 807 1,572 7 7 14 772 814 1,586
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,154 1,455 2,609 7 6 13 1,161 1,461 2,622
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,754 1,923 3,677 5 8 13 1,759 1,931 3,690
第３９投票区 勇 払 公 民 館 776 767 1,543 6 4 10 782 771 1,553
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 971 1,208 2,179 5 3 8 976 1,211 2,187
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,037 1,310 2,347 3 4 7 1,040 1,314 2,354
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 200 252 452 3 2 5 203 254 457

68,345 72,651 140,996 845 605 1,450 69,190 73,256 142,446　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年３月１日住民投票資格者名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,225 4,749 9,974 97 54 151 5,322 4,803 10,125
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,805 3,696 7,501 48 29 77 3,853 3,725 7,578
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,673 3,068 5,741 15 14 29 2,688 3,082 5,770
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,470 2,697 5,167 23 15 38 2,493 2,712 5,205
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,419 2,752 5,171 18 15 33 2,437 2,767 5,204
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,443 2,604 5,047 24 20 44 2,467 2,624 5,091
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,516 2,310 4,826 42 20 62 2,558 2,330 4,888
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,112 2,435 4,547 16 15 31 2,128 2,450 4,578
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,122 1,907 4,029 35 23 58 2,157 1,930 4,087
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,996 2,020 4,016 35 16 51 2,031 2,036 4,067
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,902 2,005 3,907 14 3 17 1,916 2,008 3,924
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,849 1,880 3,729 67 52 119 1,916 1,932 3,848
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,724 2,083 3,807 16 18 34 1,740 2,101 3,841
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,853 1,942 3,795 24 14 38 1,877 1,956 3,833
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,881 1,772 3,653 24 23 47 1,905 1,795 3,700
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,754 1,923 3,677 5 8 13 1,759 1,931 3,690
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,822 1,826 3,648 15 13 28 1,837 1,839 3,676
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,883 1,653 3,536 43 24 67 1,926 1,677 3,603
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,638 1,926 3,564 12 11 23 1,650 1,937 3,587
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,623 1,925 3,548 9 12 21 1,632 1,937 3,569
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,617 1,879 3,496 9 12 21 1,626 1,891 3,517
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,735 1,725 3,460 29 17 46 1,764 1,742 3,506
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,701 1,701 3,402 25 16 41 1,726 1,717 3,443
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,555 1,757 3,312 12 15 27 1,567 1,772 3,339
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,432 1,736 3,168 23 27 50 1,455 1,763 3,218
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,466 1,604 3,070 19 9 28 1,485 1,613 3,098
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,393 1,567 2,960 21 13 34 1,414 1,580 2,994
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,425 1,408 2,833 14 13 27 1,439 1,421 2,860
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,095 1,681 2,776 10 7 17 1,105 1,688 2,793
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,154 1,455 2,609 7 6 13 1,161 1,461 2,622
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,037 1,310 2,347 3 4 7 1,040 1,314 2,354
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,024 1,225 2,249 14 12 26 1,038 1,237 2,275
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 971 1,208 2,179 5 3 8 976 1,211 2,187
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 926 935 1,861 15 6 21 941 941 1,882
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 951 894 1,845 13 12 25 964 906 1,870
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 849 977 1,826 18 16 34 867 993 1,860
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 765 807 1,572 7 7 14 772 814 1,586
第３９投票区 勇 払 公 民 館 776 767 1,543 6 4 10 782 771 1,553
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 563 590 1,153 10 5 15 573 595 1,168
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 200 252 452 3 2 5 203 254 457

68,345 72,651 140,996 845 605 1,450 69,190 73,256 142,446　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和６年３月１日住民投票資格者名簿登録者数
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議案第６号

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

 苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する

投票資格者の総数の４分の１の数は、３５，６１２人である。 

令和６年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

20



議案第７号 

在外選挙人名簿の登録抹消について 

在外選挙人名簿に登録されている者を、公職選挙法第３０条の１１第２号の規定によ

り、その登録を下記のとおり抹消する。 

令和６年３月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

登録抹消する者 

最 終 住 所 
経由領事官の

名称 
氏 名 生年月日 抹 消 理 由 

苫小牧市 マラウイ日本

国大使館

平成  年 

 月  日 

国内の市町村において

住民票が新たに作成さ

れた日後 4箇月を経過 

令和 5年 12 月 1日 

現在の登録者総数 

今回登録された者

の数 

今回抹消された者 

の数 

令和6年 3月 1日現在の登

録者総数 

（A） （B） （C） ( (A)＋(B)－(C)＝(D) ) 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 

人 人 人 人

１３ １７ ３０ ０ ０ ０ ０ １ １ １３ １６ ２９
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